
Hilfreiche Adressen

Seelsorge Kantonsspital
Seelsorge Regionalspitäler
Seelsorge am Kinderspital
Kath. Pfarrämter
Evang.-ref. Pfarrämter

Fachstelle Fehlgeburt
und perinataler Kindstod
Telefon 031 333 33 60
Mo - Fr 8.30 – 10.00 Uhr
fachstelle@fpk.ch   www.fpk.ch

Selbsthilfevereinigung Regenbogen
(Leben mit dem Tod eines Kindes)
www.verein-regenbogen.ch
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Feiern für Menschen, 
die um ein Kind trauern

Wir tragen dich im Herzen

    Bistum St.Gallen
Evang.-ref. Kirche des Kantons St.Gallen





26. November, 19 Uhr
Kreuzkapelle Friedhof, Herisau

	 Ökum. Feier für Menschen, die um
	 ein zu früh verstorbenes Kind trauern.
	 Kontakt:	 Frank Wessler 
		  frank.wessler@ref-herisau.ch
		  Reto Oberholzer
		  reto.oberholzer@kath-herisau.ch

10. Dezember, 19 Uhr
Pfarrkirche St. Margaritha, Oberriet SG

	 Gedenkfeier für verstorbene Kinder
	 mit Kerzen-Entzünden und Harfenmusik. 	
	 In Verbindung mit «Worldwide Candle 	
	 Lighting».
	 Kontakt:	 Gabi Ceric 
		  gabi.ceric@se-blattenberg.ch 

10. Dezember, 19 Uhr
Evangelische Kirche, Grabs

	 Feier für Menschen, die um ein Kind 
	 trauern zum «Worldwide Candle 
	 Lighting Day».
	 Kontakt: 	John Bachmann, Pfr. 
		  john.bachmann@sg.ref.ch
		  Peter und Doris Schieman
		  peter@schieman.ch

Gedenk- und Trauerfeiern 2017

19. März, 17 Uhr
Katholische Kirche Jona

	 Ökum. Feier für Menschen, die um
	 ein zu früh verstorbenes Kind trauern.
	 Kontakt: 	Urs Bernhardsgrütter, Diakon 
		  Urs.bernhardsgruetter@krj.ch 
		  Katharina Hiller, Pfrn.
		  Katharina.hiller@ref-rajo.ch

5. November, 18 Uhr
Verenakirche b. Kloster Magdenau, Wolfertswil

	 Lichtfeier für Menschen, die um ein Kind 	
	 trauern, das vor, während, nach der Geburt 	
	 oder früh gestorben ist.
	 Kontakt:	 Bettina Flick  bettina.flick@se-ma.ch
	    	 Seelsorgende des Dekanats Gossau

18. November, 16 Uhr
Katholische Kirche Rotmonten, St. Gallen

	 Feier für Menschen, die um ein Kind 
	 trauern. 
	 Kontakt:	 Brigitte Unholz, Pfrn. Kispi
		  brigitte.unholz@kispisg.ch
		  Dorothee Buschor Brunner, 	
		  Seelsorgerin Kispi
		  Vreni Ammann, Pfarreileiterin


